

Innen- und Rechtsausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 2. September 2024 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de



Einladung (neu)

zur 63. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 4. September 2024, 14:00 Uhr im Sitzungszimmer 142 des Landtags

Tagesordnung:

1. Bericht der Landesregierung zu Drohnenflügen über dem Industriepark, dem geplanten LNG-Terminal und dem stillgelegten Kernkraftwerk in Brunsbüttel

Berichtsantrag des Abgeordneten Niclas Dürbrook (SPD) <u>Umdruck 20/3548</u>

(voraussichtlich in Teilen nicht öffentlich und vertraulich gemäß Artikel 23 Absatz 3 Satz 3 Landesverfassung in Verbindung mit § 17 Absatz 1 Satz 3 und Absatz 2 GeschO)

2. Bericht der Landesregierung über die öffentliche Berichterstattung der Landespolizei zu Straf- und Disziplinarverfahren gegen Polizeibeamte der Polizeistation Mölln im Februar 2024

Berichtsantrag des Abgeordneten Niclas Dürbrook (SPD) Umdruck 20/3595

3. Dritter Bericht der IT-Kontrollkommission (Berichtszeitraum 2021 bis 2023)

Umdruck 20/2726

- Beratung mit dem Vorsitzenden, Herrn Siebel-Huffmann -

4. a) Kinder- und Jugendgewalt entschieden entgegentreten

Antrag der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, FDP und SSW Drucksache 20/2328

Kinder- und Jugendgewalt ganzheitlich begegnen

Alternativantrag der Fraktion der SPD Drucksache 20/2365

(überwiesen am 17. Juli 2024 an den **Bildungsausschuss**, Sozialausschuss und Innen- und Rechtsausschuss)

- Verfahrensfragen -

b) Kinder- und Jugendgewalt eindämmen und Hintergründe stärker beleuchten

Antrag der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und SSW Drucksache 20/1193

Kinder- und Jugendgewalt: Ursachen beleuchten und Hilfemaßnahmen einleiten

Alternativantrag der Fraktion der SPD Drucksache 20/1241

(überwiesen am 14. Juli 2023 an den **Bildungsausschuss**, den Sozialausschuss und den Innen- und Rechtsausschuss)

5. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung der Gemeindeordnung und des Sparkassengesetzes

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/2316

(überwiesen am 18. Juli 2024 an den **Innen- und Rechtsausschuss**, Finanzausschuss, Wirtschafts- und Digitalisierungsausschuss und Umwelt- und Agrarausschuss)

- Verfahrensfragen -

6. Verfassungsschutzbericht 2023

Bericht der Landesregierung Drucksache 20/2200

(überwiesen am 19. Juli 2023 an den Innen- und Rechtsausschuss zur abschließenden Beratung)

- Verfahrensfragen -

7. a) Entwurf eines Gesetzes zur Änderung der Verfassung des Landes Schleswig-Holstein

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, FDP und SSW

Drucksache 20/2309

(überwiesen am 19. Juli 2024)

Verfahrensfragen –

b) Entwurf eines Gesetzes zur Einführung der elektronischen Verkündung und Bekanntmachung

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, FDP und SSW

Drucksache 20/2310

(überwiesen am 19. Juli 2024)

Verfahrensfragen –

8. Information/Kenntnisnahme

<u>Unterrichtung 20/171</u> – Ergebnisprotokoll der Konferenz der Regierungschefinnen und Regierungschefs der Länder vom 20. Juni 2024 in Berlin

<u>Unterrichtung 20/175</u> – Beschlüsse der 221. Innenministerkonferenz vom 19. bis 21. Juni 2024 in Brandenburg

<u>Unterrichtung 20/179</u> – Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Finanzausgleichsgesetzes und der Gemeindeordnung

<u>Unterrichtung 20/180</u> – Entwurf eines Gesetzes zur Neufassung des Ausbildungszentrumsgesetzes

<u>Unterrichtung 20/181</u> – Handlungsplan Sprachenpolitik im Kontext von Regionaloder Minderheitensprachen für die 20. Legislaturperiode – Identität und Mehrwert <u>Unterrichtung 20/185</u> – Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Spielbankgesetzes des Landes Schleswig-Holstein und des Gesetzes des Landes Schleswig-Holstein zur Ausführung des Staatsvertrages zur Neuregulierung des Glücksspielwesens in Deutschland

<u>Unterrichtung 20/186</u> – Änderung des Abkommens über die Zentralstelle der Länder für Sicherheitstechnik zur Aktualisierung und Übertragung neuer Aufgaben <u>Unterrichtung 20/187</u> – Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Landeswassergesetzes und anderer wasserrechtlicher Vorschriften

9. Verschiedenes

Im Auftrag gez. Dr. Sebastian Galka

Die **Links** in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.